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W ostatnim roku akademickim Oddział Ottawski Polskiego Instytutu Naukowego 
współpracował jak dotychczas z głównymi organizacjami polonijnymi w Ottawie: ze 
Stowarzyszeniem Polskich Kombatantów (SPK) – Koło nr 8 w Ottawie i z Kongresem 
Polonii Kanadyjskiej (KPK) – Okręg Stołeczny w Ottawie. Oddział Ottawski jest 
członkiem KPK-Ottawa oraz również organizacja lokalna zarejestrowana przez ZG KPK. 
Oddział nasz posiada obecnie 51 członków. Oddział prowadził, jak co roku, działalność 
odczytową a także działalność kulturalną w formie pokazów filmów-video. W ciągu 
ostatniego roku odbyło się 5 zebrań zarządu oraz szereg zebrań tzw. Komitetów ad-hoc 
powołanych na ostatnim Zebraniu Walnym w dniu 5 maja 2004 r. Prezes Zarządu oraz 
Delegat PINK-u do KPK uczestniczyli w pewnym procencie zebrań Prezesów i 
Delegatów KPK Okręgu Stołecznego z powodu przeniesienia miejsca stałej pracy 
Prezesa pod Montreal. W ubiegłym roku akademickim zmarł dr inż. Teodor Blachut, 
zasłużony członek oddziału.  
 
Zarząd naszego Oddziału składał się z następujących osób:  
 

 Dr inż. Aleksander Maciej Jabłoński - prezes, wiceprezes Zarządu Głównego  
 Prof. dr inż. Marek Zaremba - wiceprezes  
 Dr. inż. Andrzej Garlicki - st. doradca, czł. Zarządu Głównego  
 Prof. dr Paweł Wyczyński - st. doradca, sprawy wydawnicze  
 Danuta Iglewski - sekretarz (zrezygnowała z pełnienia tej funkcji w październiku 

2004.)  
 Dr Jolanta Leśniak  
 Mgr inż. Ewa Karpińska - udziela wspólnie funkcje sekretarza od listopada 2004 r.  
 Dr Joanna Welfeld - skarbnik, liaison, Saint Paul University  
 Prof. dr hab. inż. Jerzy Z. Sąsiadek - delegat do KPK-Ottawa  
 Mgr inż. Ewa Karpińska - wieczory poetycko-muzyczne  
 Prof. dr Richard Sokołoski - liaison, University of Ottawa  

 
W październiku Dr Aleksander M. Jabłoński wziął udział w Zjeździe Walnym KPK w 
Vancouver, B.C. jako delegat PINK-Ottawa. Koszta podróży i pobytu pokrył częściowo 
Zarząd Gł. PINK. Prof. dr J. Lityński i Dr inż. J. Kierejczyk reprezentowali natomiast 
PINK – Zarząd Gł. w Montrealu i PINK-Toronto.  
 
Podczas ostatniego Zebrania Walnego Oddziału Ottawskiego Polskiego Instytutu 
Naukowego w Kanadzie w dniu 5 maja 2004 r. przyjęto jednogłośnie uchwałę 
powołującą cztery komitety ad hoc, których głównym zadaniem jest opracowanie 
nowych kierunków pracy Oddziału.  
Komitet Finansowy – przewodniczącą: dr Joanna Welfeld  

http://www.kpk-ottawa.org/spk/
http://www.kpk-ottawa.org/
http://www.kpk-ottawa.org/


Komitet Finansowy opracuje strategię i reformę finansową działalności Oddziału wraz z 
podaniem możliwości uzyskania dodatkowych funduszy i grantów.  
 
Komitet Pomocy Polskim Studiom w Ottawie – przewodniczący: dr inż. Jerzy Zarzycki  
Komitet Pomocy Polskim Studiom w Ottawie opracuje długofalową strategię pomocy 
Polskim Studiom w Ottawie (na Uniwersytecie Ottawskim) oraz inne możliwości 
współpracy Instytutu z uniwersytetami w rejonie Ottawa-Hull.  
 
Komitet Redakcyjny Książki 60-lecia PINK w Ottawie – współprzewodniczący: prof. dr 
Richard Sokołoski i dr inż. Aleksander M. Jabłoński. 
Komitet Redakcyjny Książki 60-lecia PINK w Ottawie opracuje kroki konieczne do jej 
wydania. Komitet może też rozszerzyć swoją działalność i opracować wytyczne 
wydawnicze dla Oddziału wraz z redakcją portalu na internecie.  
 
Komitet Organizacyjny i Współpracy z Innymi Organizacjami Polonijnymi – 
przewodniczący: prof. dr Marek Zaremba. 
Zadaniem tego komitetu jest opracowanie długofalowej strategii działalności 
organizacyjnej Oddziału w ramach współpracy z innymi organizacjami (takimi jak KPK, 
SPK, czy SIP) oraz zbadanie możliwości poszerzenia bazy organizacyjnej Oddziału. 
Komitet dobierze sobie dwóch dodatkowych, wybranych przez siebie członków.  
_______________________________________________________________________ 
 
Odchodzi powoli ostatnie pokolenie wojenne, które przeżyło II wojnę światową i potem 
osiedliło się w Kanadzie. Pokolenie to było świadkiem klęski Polski w ostatniej wojnie i 
pracowało i walczyło o wolną i niepodległą Polskę także w sensie intelektualnym. 
Przedstawiciele tego pokolenia założyli w 1943 r. Instytut jako niezależną organizację 
amerykańską, a od 1976 kanadyjską. Nie możemy zmarnować dorobku tego pokolenia i 
chcemy z niego dalej korzystać, transformując go w duchu współczesnych czasów. 
Musimy też wypracować dalsze cele naszej działalności w myśl stwierdzenia: TU I 
TERAZ - by nie poddać się wątpliwościom na temat celowości naszego dalszego 
działania dla dobra Kanady, Polonii i Polski. Ze względów na trwające prace komitetów 
ograniczono wykłady podczas zimy 2005.  
_______________________________________________________________________  
 
Oddział PINK zorganizował szereg spotkań i wykładów w roku akad. 2004-2005 a oto 
ich lista szczegółowa:  
 
24 VIII 2004 r. – Ks. prof. dr Andrzej Gretkowski, dziekan Wyższej Szkoły im. 
Pawła Włodkowica w Płocku – Ból i cierpienie (wspólnie ze Stowarzyszeniem 
Inżynierów Polskich, Oddział Ottawski)  
 
28 IX 2004 r. – Mgr inż. Krzysztof Serdakowski, geodety, topografa i kartografa z 
St-Bruno de Montarville, Quebec - Baie James – największy hydroelektryczny projekt 
Kanady (z pokazem dwóch filmów-video, zorganizowany wspólnie ze Stowarzyszeniem 
Inżynierów Polskich, Oddział w Ottawie)  
 



22 X 2004 r. – Prof. dr Marek Jan Chodakiewicz, The Institute of World Politics, 
Washington, D.C. , USA – Perceptions and Reality: Warsaw Rising 1944 (organized to 
commemorate 60th Anniversary of Warsaw Uprising). Reception followed this event.  
 
10 XII 2004 r. – Prof. dr Juliusz Łukasiewicz, Ottawa – Powstanie, które nie powinno 
wybuchnąć (po wykładzie odbyła sie uroczystość 85-tej rocznicy urodzin prof. J. 
Łukasiewicza)  
 
27 I 2005 – Spotkanie autorskie z p. Gordonem Swoger, autorem książki p.t. The 
Strange Odyssey of Poland's National Treasures 1939-1961 (w jez. angielskim 
wspólnie z Ambasada RP w Ottawie wraz z przyjęciem)  
 
21 IV 2005 – Prof. dr Tadeusz Piotrowski, University of New Hampshire at 
Manchester, NH, USA – słowo wprowadzające i pokaz filmu dokumentalnego prod. 
amerykańskiej p.t. Katyn-Slaughter and Silence (wspólnie ze Stowarzyszeniem 
Kombatantów Polskich – Kolo nr 8 w Ottawie)  
 
10 V 2005 - O. dr Marek Pieńkowski, OP, Klasztor O.O. Dominikanów w Krakowie 
– Chrześcijańska Europa  
 
31 V 2005 – p. Aleksandra Ziolkowska-Boehm, Warszawa, - spotkanie autorskie dot. 
ostatniej jej książki - korespondencji Zofii i Melhiora Wańkowiczów (wspólnie ze 
Stowarzyszeniem Kombatantów Polskich – Kolo nr 8 w Ottawie)  
 
Wszystkie wykłady odbyły sie w Saint Paul University w Ottawie z wyjątkiem ostatniego 
z p. Aleksandra Ziolkowska-Boehm, które odbyło sie w Domu Polskim SPK w Ottawie.  
 
Oddział Ottawski PINK w dalszym ciągu będzie rozwijać współpracę z innymi 
organizacjami polonijnymi, lokalnymi uniwersytetami, a także z Ambasadą RP w 
Kanadzie. Prof. dr Jerzy Sąsiadek uczestniczył jako delegat w zebraniach KPK-Ottawa 
wraz z prezesem naszego Oddziału. W zebraniach Zarządu Głównego uczestniczył w 
bardzo ograniczonym zakresie prezes Oddziału. Oddział Ottawski dzięki p. mgr inż. Lidii 
Zielińskiej ze Stowarzyszenia Inżynierów Polskich w Ottawie oraz KPK Oddział 
Stołeczny posiada i rozwija swój portal: http://www.kpk-ottawa.org/pink/  
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